
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.61/Sett.LL.PP. del 13-03-2018

N.  172 del Registro generale

Oggetto:
MANUTENZIONE PRESIDI ANTINCENDIO INSTALLATI NEI FABBRICATI COMUNALI -
LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA TIEMME ANTINCENDIO -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,
RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE

ATTESO che è necessario liquidare la fattura della ditta TIEMME ANTINCENDIO s.r.l. per la manutenzione dei
presidi antincendio installati nei fabbricati comunali;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di G.C.
n. 169 del  01/08/2006;

VISTO il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con D.Lgs. n. 18 agosto 2000,
n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 192;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state attribuite all’ing. Marco Orioli,
responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., Ricostruzione Pubblica, Appalti ed Ambiente, le funzioni di cui
all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D.LGS. 267/2000;

ACQUISITO il visto contabile del responsabile del Settore Programmazione e Bilancio attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4 del TUEL n. 267/2000,

ACQUISITA l’attestazione del responsabile del Settore Programmazione Bilancio con la compatibilità dei
pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto, con le regole di finanza pubblica e la programmazione
dei flussi di cassa;



per quanto espresso in premessa

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato:

Liquidare la fatture n. FATTPA 13_17 del 07/11/2017 della ditta TIEMME ANTINCENDIO (CIG1)
Z0217B7C53) s.r.l. per la manutenzione periodica dei presidi antincendio installati nei fabbricati
comunali dell’importo di € 972,34 IVA compresa:

Imputare la spesa di € 972,34 al capitolo 649 del bilancio comunale:2)

Copia della presente viene trasmessa al Settore Programmazione e Bilancio, Albo Pretorio.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto responsabile del procedimento
Premesso che:

per è necessario procedere alla manutenzione, prescritta per legge, ai presidi antincendio installati
nei fabbricati comunali;
l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a
contrarre, indicante il fine da perseguire, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le
modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente
normativa;
tra le iniziative di acquisto in corso da parte della CONSIP S.p.A., affidataria dell’assistenza nella
pianificazione e nel monitoraggio dei fabbisogni di beni e servizi del Ministero del Tesoro e delle
altre Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 26, L. 23 dicembre 1999, n. 488 con D.M. del 24
febbraio 2000, non risultano attive convenzioni per il servizio richiesto;

VISTA la fattura della ditta TIEMME ANTINCENDIO;

P R O P O N E

Liquidare la fatture n. FATTPA 13_17 del 07/11/2017 della ditta TIEMME ANTINCENDIO (CIG1)
Z0217B7C53) s.r.l. per la manutenzione periodica dei presidi antincendio installati nei fabbricati
comunali dell’importo di € 972,34 IVA compresa:

Imputare la spesa di € 972,34 al capitolo 649 del bilancio comunale.2)

3)
Il responsabile del procedimento
geom. Nazzareno Pettinari

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e

Ambiente
F.to ORIOLI MARCO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 61 del 13-03-2018  - Pag. 2 -



Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
19-03-2018
IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 61 del 13-03-2018  - Pag. 3 -


